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Rząd samorządowcom

Przygotowanie programu uporządkowania zadań i kompetencji organów administracji
publicznej oraz m.in. zmiany w wynagrodzeniach samorządowców – planuje rząd Donalda
Tuska na pierwszą połowę 2008 roku.

 W przyjętym przez Radę Ministrów programie działań na następne sześć miesięcy znalazło
się ponad 120 projektów ustaw, ponad 50 rozporządzeń oraz ponad 100 innych dokumentów
rządowych.  Z  punktu  widzenia  samorządów,  najważniejsze  będą  przygotowania  do
dokończenia  reformy  administracyjnej.

 Program uporządkowania zadań i kompetencji organów administracji publicznej ma być
gotowy w drugim kwartale 2008 roku. Będzie to przygotowanie do realizacji pierwszego z
etapów zmian w prawie samorządowym. Chodzi m.in. o przekazanie części kompetencji
wojewodów samorządom województw. W dalszej kolejności mają być przygotowane zmiany
w finansowaniu jst.

 Wśród zmienianych ustaw znalazły się Prawo zamówień publicznych, ustawa o partnerstwie
publiczno-prywatnym, pakiet  ustaw związanych z wdrażaniem funduszy strukturalnych i
Funduszu Spójności oraz projekt ustawy o zmianie ustawy o odpadach. Ten ostatni ma
zmienić  sposób  planowania  gospodarki  odpadami,  poprawić  wydatkowanie  środków na
działania  w  zakresie  gospodarki  odpadami  oraz  umożliwienie  zamykania  składowisk
odpadów  niespełniających  wymagań  prawnych  z  urzędu.

 Rząd  chce  również  zmienić  rozporządzenia  w  sprawie  wynagradzania  pracowników
samorządowych – zarówno tych z urzędów, jak i jednostek organizacyjnych. W ministerstwie
pracy  trwają  właśnie  prace  nad  szczegółami  i  w  najbliższym czasie  projekty  trafią  do
konsultacji międzyresortowych.

 W do końca marca mają być również gotowe rozporządzenia w sprawie udzielania ulg w
spłacie  zobowiązań  podatkowych  stanowiących  pomoc  regionalną,  także  na  nowe
inwestycje.

 Do końca czerwca rząd chce przygotować projekt rozporządzenia w sprawie szczegółowych
warunków i trybu udzielania samorządom pożyczek z budżetu państwa na wyprzedzające
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finansowanie w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich. Zapowiedziane jest również
wdrożenie systemu SHRIMP dotyczącego przekazywania sprawozdań z udzielonej pomocy
publicznej.

 Plan prac rządu na pierwszą połowę 2008 roku:
 Ustawy
 Rozporządzenia
 Inne

 Źródło: www.samorzad.pap.com.pl
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